Betriebsanleitung
SERIE MAX3
Kompaktes magnetisches Absolut-Längenmesssystem mit LED-Abstandserkennung
▪ Absolute Messung mit 1 mm Auflösung
▪ Berührungsloses, verschleißfreies Messprinzip
▪ Ideal für Anwendungen in der mobilen Automation
▪ Unempfindlich gegen Staub, Schmutz und Wasser
▪ Messlängen bis maximal 2450 mm möglich

gungsmittel. Andernfalls muss eine Reinigungsmethode entsprechend der Schutzart gewählt werden ( 6.3).
▪ Diese Schutzart IP65 bietet Schutz gegen Strahlwasser.
Typenschlüssel
- 24 -
10 Typenschlüssel
x0x
CO0
MAX3 00 01.5
Produktname:
Auflösung in µm:
1000 = 1000 µm   1 mm
MAX3 = Magn. Absolutmesssystem
Kabellänge (max. 10,0 m):
01.5 = 1,5 m (Standard)
1000- - - - - - x
Version:
00    = Standard Version
01    = 1. Sonderversion
Schnittstelle 1:
I20 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 ... 20 mA)
I24 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (4   20 mA)
V04 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0,5 ... 4,5 V)
V10 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 ... 10 V)
CO0 = CANopen-Schnittstelle (DS406 Encoder Profile)
Bitrate (nur bei CAN-Schnittstelle):
125k = 125000 Bit/s
250k = 250000 Bit/s
500k = 500000 Bit/s
1MHz = 1000000 Bit/s
2098
-
-
Anschlussoptionen:
x = offene Kabelenden (Standard)
M12M0= 5-poliger M12 Rundstecker
Parameter:
P000   = Parametereinstellung 000
Geräteadresse:
0   = Geräteadresse 0
1  = Geräteadresse 1
Schutzart:
V = IP65
Versorgung / Pegel:
0x = 10 - 30 VDC / x
250K- 1- x- P000-
Polteilung in µm:
2098 = 2098 µm   2,098 mm
Galvanische Trennung:
G      = galvanisch getrennt bei CANopen
Schnttstelle 2:
x   = nicht verfügbar
x x
Terminierung:
T      = mit Abschlusswiderstand bei CANopen
Typenschlüssel
- 25 -
HINWEIS:
Zur Bestellung verwenden Sie bitte den im Typenschlüssel aufgeführten Bestellcode.
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit nicht ausgefüllt.
10.1 Zubehör
Tabelle 7: Zubehör für MAX3
Bestellbezeichnung Beschreibung